CÔNG TY CỎ PHẦN
THỦY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

HYDRO POWER JOINT STOCK
COMPANY - POWER NO.3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

-VB/PC3 HP.Co-NV
No.: SM .. -VB/ PC3HP.C0-NV

Đăk Nông, ngày 16 Iháng 7 năm 2024
DakNong, July 16, 2024

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRA ORDINAR Y IN  FORMA TION DISCL OSURE

Kính gửi:
- Sở Giao dịch Chửng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chửng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

To:
- Vietnam Exchange;
- Hochiminh Stock Exchange.

1. Tên tổ chúdName o f  organization-. Công ty cổ  phần Thủy điện -  Điện lực 3/
Hydro Power Joint Stock Company - Power No. 3

- Mã chúng khoán / Stock code: DRL
- Địa chi/Address: Thôn Nhà Đèn, xã Ea Pô, huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông / Nha Den

Village, Ea Po Commune, Cu Jut District, Dak Nong Province.
- Điện thoại Hên hệ/Teỉ.: 02613 684 888; Fax: 02613 684 666
- E-mail: thuydiendl3@gmail.com
2. Nội dung thông tin công bố! Contents o f  disclosure:
- Nghị quyết số 38 - NQ/PC3HP.Co-HĐQT, ngày 15/07/2024 về một số nội dung

thông qua của HĐQT tại phiên họp định kỳ Quý II năm 2024;
- Resolution No. 38 - NQ/PC3HP.Co-BOD, dated July 15, 2024 on a number o f

information contents through the Board o f  Directors at the regular meeting o f the second
quarter o f2024;

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
16/07/2024 tại đường dẫn http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong /This information was
published on the company’s website on 16/07/2024, as in the link:
http://pc3hp. com. vn/quan-he-co-dong.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/ỈVe hereby certify
that the information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the
law.

Tài liệu đính kèm/Attached
documents:
- Nghị quyết đính kèm;
-  Resolution attached;

Đại diện tố chức
Organization representative

Người đại điện theo pháp luật/Ngưừi ƯỌ CBTT
Legal representative/ Person authorized to disclose information^

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đỏng dấu) — '

(,Signaturefyull name, position, and seal)

g iá m  đ ố c

Phan Thanh Sơn

mailto:thuydiendl3@gmail.com
http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong
http://pc3hp

CỒNG TY CỚ PHẢN
THỦY ĐIÊN - ĐIÊN Lưc 3 _ • • »

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38 - NQ/PC3HP.CO-HĐQT ĐăkNông, ngày 15 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
của Hội đồng quản trị tại phiên họp định kỳ Quý II năm 2024

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỒ PHẦN THỦY ĐIÊN - ĐIÊN L ư c  3•  •  •

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thuỷ điện - Điện lực 3.
Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Công ty CP Thủy điện - Điện lực 3.
Căn cứ nội dung Biên bản họp HĐQT định kỳ Quý 11/2024.
Hội đồng quản trị Công ty cổ  phần Thủy điện - Điện lực 3 nhất trí.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. v ề  kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 11/2024: Thống nhất

với các nội dung và chỉ tiêu nhu báo cáo của Giám đốc, cụ thế các chỉ tiêu cơ bản nhu'
sau:

TT N ội dung
Đ ơn vị

tính
K e hoạch

Q u ý 11/2024
T h ự c hiện

Q uý 11/2024

T ỷ  lệ (% )
so  vớ i KH

Q uý II

T h ự c  hiện
Q uý 11/2023

T ỷ l ê i í ặ -

c T O t h ’i
I Sản lượng đ iện  thương phẩm kW h 13.324.000 13.156.155 98,74 13 .676.614 W

II D oanh  thu Đ ồng 23.822.276.500 21 .512.522 .772 90,30 23 .603 .263 .788
vyC/'* s.

9 T ^ u ;

T rong  đó:

- D oanh thu  từ  sàn  xu ất đ iện Đ ồng 20 .725.596 .000 18.426.301.899 88,91 19.955.113.542 92,34

- D oanh thu tà i chính Đ ồng 850.000.000 862.423.779 101,46 1.424.604.634 60,54

-D o a n h  thu  từ  thuế TN Đ ồng 1.336.923.000 1.320.082.014 98,74 1.301.094.008 101,46

- D oanh  thu  t ừ  ph í D V  m ôi trường Đ ồng 479.664.000 473.621.580 98,74 492 .358 .104 96,19

- D oanh  thu từ  tiền cấp  quyền Đ ồng 430.093.500 430.093.500 100,00 430 .093 .500 100,00

III C hi phí sản x u ấ t kinh doanh Đ ổng 9.794.582.750 7.743.752.968 79,06 8.039 .402 .697 96,32

IV L ợi nhuận  trư ớ c  thuế TN D N Đ ổng 14.027.693.750 13.768.769.804 98,15 15 .563.861 .091 88,47

V T huế thu n h ập  doanh  nghiệp Đ ồng 2.805.539.000 2.753.753.961 98,15 3.122 .103 .418 88,20

VI L ọ i nhuận sau thuế TN D N Đ ồng 11.222.154.750 11.015.015.843 98,15 12 .441.757 .673 88,53

VII C ổ  tức d ự  kiến % 11,06 10,84 98,01 12,26 88,42

Ghi chú: - Tổng chi phí đã bao gồm việc trích nộp Thuế Tài nguyên; Phí DVMT rừng và tiền
cap quyền khai thác nước mặt.

Các chỉ tiêu tài chính lũy kế 6 tháng đầu năm theo Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Thống nhất các chỉ tiêu của kế hoạch SXKD Quý III năm 2024:

TT Nội dung Đon vị tính Kế hoạch
Quý III/2024

Thực hiện
Quý 111/2023

KH Quý II
2024/TH Quý
II2023 (%)

ỉ Sản lượng điện thương phẩm kWh 22.700.000 31.362.045 72,38

II Doanh thu Đồng 20.467.332.500 27.814.607.536 73,58
Trong đó:
- Doanh thu  từ  sản xuất điện Đồng 16.053.900.000 22.181.780.225 72,37

- Doanh thu  tài chính Đồng 1.050.000.000 1.492.452.155 70,35

- Doanh thu  từ  thuế TN Đồng 2.116.139.000 3.011.341.536 70,27

- D oanh thu  từ  phí DV môi trường Đồng 817.200.000 1.129.033.620 72,38

- Doanh thu  từ  tiền cấp quyền Đồng 430.093.500

III Chi phí sản xuất kinh doanh Đồng 12.198.814.500 9.790.878.161 124,59
IV Lợi nhuận trước thuế TNDN Đồng 8.268.518.000 18.023.729.375 45,88
V Thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 1.653.704.000 3.619.155.475 45,69
VI Lọi nhuận sau thuế TNDN Đồng 6.614.814.000 14.404.573.900 45,92
V II C ổ  tức dự kiến % 6,27 14,41 43,52

Điều 3. Thông qua chủ trương cho triển khai lựa chọn đơn vị tư vấn xây dựng và áp
dụng hệ thống quản lý AT-VSLĐ theo tiêu chuẩn ISO 45001:2018.

Điều 4. Thông qua chủ trương cho lập hồ sơ phê duyệt lại giá gói thầu; Kế hoạch
LCNT và cho tổ chức đấu thầu lại đối với gói thầu HH02/2023: Mua sắm cụm đồng bộ
van điều khiển và van phân phối tủ điều tốc.

Điều 5. Tập trung tập trung bám sát và đấy nhanh tiến độ thực hiện các gói thầu và
phải đảm bảo hoàn thành trong năm tài chính 2024.

Điều 6. Các ông/bà trong HĐQT, Ban Giám đốc, Kế toán trưởng, trưởng các đon vị
và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm triến khai các nội dung Nghị quyết này.

Nơi nhận:
Như Điều 6;

- BKS;
- Lưu: VT.

PHỤC LỤC: TỎNG HỌP CÁC CHỈ TIÊU SXKD QUÝ II VÀ LŨY KÉ 6 THÁNG ĐÀU NĂM 2024

T T Nội dung
Đ ơn vị

tính
Kế hoạch
năm  2024

K ế hoạch
Q u ý  11/2024

T h ự c  hiện
Q u ý  11/2024

%  T H /K H
Q .II/2024

T h ự c  hiện
Q u ý  11/2023

%  T H  so
c ù n g  kỳ

L ũv  kc 6  tháng
đ ầ u  năm  2024

%  T H  6
(háng/

K H  năm

T H  06 th á n g  đầu
năm  2023

T ỷ lệ so
cùng  kỳ

(% )

G hi
chú

1 S ản  lư ợ n g  đ iện  th ư ơ n g  phẩm kWh 75.000.000 13.324.000 13.156.155 98,74 13.676.614 96,19 24.700.176 32,93 30.536.094 80,89

2 D oanh  thu Dồng 96.727.198.000 23.822.276.500 21.512.522.772 90,30 23.603.263.788 91,14 42.118.401.805 43,54 49.981.317.129 84,27

- Doanh thu từ  sản xuất điện Đồng 82.261.549.000 20.725.596.000 18.426.301.899 88,91 19.955.113.542 9 2 3 4 36.216.372.588 44,03 43.135.191.534 83,96

- Doanh thu  tà i chính Đong 3.380.000.000 850.000.000 862.423.779 101,46 1.424.604.634 60,54 2.104.326.072 62,26 2.443.964.257 86,10

- D T  từ  Thuế TN  nước Đồng 7.525.462.000 1.336.923.000 1.320.082.014 98.74 1.301.094.008 101,46 2.478.403.309 32,93 2.872.768.454 86,27

- D T  từ  Phí M T  rừng Đổng 2.700.000.000 479.664.000 473.621.580 98,74 492.358.104 96,19 889.206.336 32,93 1.099.299.384 80,89

- Phí cấp quyền khai thác nước
m ặt

Đồng 860.187.000 430.093.500 430.093.500 100,00 430.093.500 100,00 430.093.500 50,00 430.093.500 100,00

3 C hi p h í sản  x u ấ t k inh  d o an h Dồng 45.005.004.000 9.794.582.750 7.743.752.968 79,06 8.039.402.697 96,32 14.707.521.206 32,68 14.955.413.132 98,34

3.1 Chi phí khấu hao TSCĐ Đồng 2.250.000.000 550.000.000 550.000.000 100,00 581.450.516 94,59 1.125.045.529 50,00 1.112.244.165 101,15

3.2 Thuế tài nguyên Đổng 7.525.462.000 1.336.923.000 1.320.082.014 98,74 1.301.094.008 101,46 2.478.403.309 32,93 2.872.768.454 86,27

3.3 Phí m ôi trướng Đồng 2.700.000.000 479.664.000 473.621.580 98,74 492.358.104 96,19 889.206.336 32,93 1.099.299.384 80,89

3.4 Phí cấp quyển khai thác nước m ậ đồng 860.187.000 430.093.500 430.093.500 100.00 430.093.500 100,00 430.093.500 50,00 430.093.500 100,00

3.5 Tiền lưong Đồng 13.514.951.000 3.378.737.750 2.988.738.000 88,46 3.817.479.500 78,29 6.747.737.250 49,93 7.727.699.791 87,32

3.6 Báo dưững, thí nghiệm  đ ịnh  kỳ Đồng 8.468.672.000 672.000.000 218.405.000 32,50 208.436.001 104,78 218.405.000 2,58 -

3.7 C hi hoạt dộng thường xuyên Đổng 9.685.732.000 2.947.164.500 1.762.812.874 59,81 1.208.491.068 145,87 2.818.630.282 29,10 1.713.307.838 164,51

4 L ọi nhuận  t rư ớ c  th u c  TNDN Dồng 51.722.194.000 14.027.693.750 13.768.769.804 98,15 15.563.861.091 88,47 27.410.880.599 53,00 35.025.903.997 78,26

5 T h u ế  thu  n h ập  d o an h  ngh iệp Dồng 10.344.439.000 2.805.539.000 2.753.753.961 98,15 3.122.103.418 88,20 5.493.030.802 53,10 7.027.433.999 78,17

6 L ọi n h u ận  sau  th u ế  TN D N Đồng 41.377.755.000 11.222.154.750 11.015.015.843
\ + ■ l 1 \ .

98,15 12.441.757.673 88,53 21.917.849.797 52,97 27.998.469.998 78,28

vTqVr3 5?
____

T T Nội d u n g
Đ ơn vị

tín h
K ế hoạch
năm  2024

KỂ hoạch
Q uý  11/2024

T h ự c  hiện
Q u ý  11/2024

%  T H /K H
Q . 11/2024

T h ự c  hiện
Q uý  11/2023

%  T H  so
cùng  kỳ

L ũy  kế 6  th án g
dầu  Iiũm 2024

%  T H  6
th án g /

K H  năm

T H  06 th á n g  dầu
năm  2023

T ỳ lệ so
cùng  kỳ

(% )

G hi
chú

7 T ríc h  các  q u ỹ  (Bao gôm  Q uỹ
Khen thường  p h ú c  lợ i và  Q uỹ
khen thưởng  Ban điều hành,
KSV)

2.804.182.000 701.045.500 701.045.500 100,00 792.442.875 88,47 1.418.361.938 50,58 1.434.632.875 98,87

- Q uỹ khen  thưởng, p h ú c  lợi Đ ồng 2.533.279.000 633.319.750 633.319.750 100,00 651.489.375 97,21 1.282.910.438 50,64

-  Q uỹ thướng N gười quán lý Đ ẳng 270.903.000 67.725.750 67.725.750 100,00 140.953.500 48,05 135.451.500 50,00

8 L ọi n h u ậ n  còn lại Đ ồng 38.573.573.000 10.521.109.250 10J13 .970 .343 98,03 11.649.314.798 88,54 20.499.487.859 53,14 26.563.837.123 77,17

9 C ổ  tứ c  d ự  kiến đ ạ t  dược % 40,00 11,06 10,84 98,01 12,26 88,42 21,58 53,95 27,96 77,17 -

		2024-07-16T16:22:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document